
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 489

27 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων, α και β, συ−
νολικού εμβαδού Ε=6.860 τ.μ. εντός του 565 κοι−
νόχρηστου τεμαχίου, αναδασμού 1991−1996 Δ.Δ. 
Μελισσουργού, Δήμου Απολλωνίας, του Νομού 
Θεσ/νίκης. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών εκτάσεων, α, β και γ
συνολικού εμβαδού 3.118,17 τ.μ. εντός του 768 κοι−
νόχρηστου τεμαχίου, Οριστικής Διανομής 1932, 
Δ.Δ. Ασπροβάλτας, Δήμου Αγ. Γεωργίου, του Νο−
μού Θεσ/νίκης. .................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Σπυρι−
δούλας Μπούγα − Μπαλατσούρα και Ευαγγέλου 
Σκαλτώνη στο Δ. Δ. Κονιάκου Δήμου Λιδορικίου 
Ν. Φωκίδας. .......................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.Δ. 3495 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων, α και β, συνολι−

κού εμβαδού Ε=6.860 τ.μ. εντός του 565 κοινόχρηστου 
τεμαχίου, αναδασμού 1991−1996 Δ.Δ. Μελισσουργού, 
Δήμου Απολλωνίας, του Νομού Θεσ/νίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας, 
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του 
ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας κλπ. δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθ. 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980. β) Την 182447/3049/24.9.1980. 

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987. 

4. Την υπ’ αριθμ. 8063/13.11.2008/απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας «Ορισμός ειση−
γητών και μεταβίβασης εξουσίας υπογραφής εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή στους προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2403/6.10.2009 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Σταυρού, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέων των αναφερομένων στο θέμα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δύο δημόσιες δασικές 
εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 6.860 τ.μ. (έξι χιλιάδων 
οκτακοσίων εξήντα τ.μ.) Οι εκτάσεις αυτές, απεικονί−
ζονται ως α_ και β_ στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής κ.α.α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ

5061

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.04 09:30:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5063



5064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. Δ.Δ. 3506 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών εκτάσεων, α, β και γ συ−

νολικού εμβαδού 3.118,17 τ.μ. εντός του 768 κοινόχρη−
στου τεμαχίου, Οριστικής Διανομής 1932, Δ.Δ. Ασπρο−
βάλτας, Δήμου Αγ. Γεωργίου, του Νομού Θεσ/νίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας, β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του 
ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας κλπ. δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθ. 38 
παρ. 1, 2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.80. β) Την 182447/3049/24.9.80. 3. Το 
γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την εκχέρ−
σωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του άρθ. 
13 του ν. 1734/1987.

4. Την 8063/13.11.2008/απόφαση Γεν. Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβασης εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας. 

5. Την 2403/6.10.2009 πρόταση του αρμόδιου Δασαρ−
χείου Σταυρού, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέων 
των αναφερομένων στο θέμα εκτάσεων, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, τρεις δημόσιες δασικές 
εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 3.118,17 τ.μ. (τριών χιλιάδων 
εκατόν δέκα οκτώ τ.μ. και δεκαεπτά εκατ. του τ.μ.).

Οι εκτάσεις αυτές, απεικονίζονται ως _α_ , _β_ και _γ_ 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής κ.α.α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5065



5066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5067

    Αριθμ. 90343/8746 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος στα όρια της ιδιοκτησίας Σπυριδού−
λας Μπούγα − Μπαλατσούρα και Ευαγγέλου Σκαλ−
τώνη στο Δ. Δ. Κονιάκου Δήμου Λιδορικίου Ν. Φω−
κίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 

(ΦΕΚ 58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 (ΦΕΚ 346/Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας με την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύος 
της υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφασης για 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−
ας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4144/25.9.2009 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φωκίδας με την οποία 
καθορίστηκαν οριογραμμές τμήματος υδατορέματος 
εφαπτόμενου ιδιοκτησίας Σπυριδούλας Μπούγα − Μπα−
λατσούρα και Ευαγγέλου Σκαλτώνη στο Δ. Δ. Κονιάκου 
Δήμου Λιδορικίου Ν. Φωκίδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 9/180/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λιδορικίου (θετική γνωμοδότηση).

9. Την υπ’ αριθμ. 87032/4127/9.10.2009 απόφαση της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας με την οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη για 
την οριοθέτηση τμήματος του υδατορέματος στα όρια 
της ιδιοκτησίας Σπυριδούλας Μπούγα − Μπαλατσούρα 
και Ευαγγέλου Σκαλτώνη  στο Δ. Δ. Κονιάκου Δήμου 
Λιδορικίου Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος στα όρια της ιδιοκτησίας 
Σπυριδούλας Μπούγα − Μπαλατσούρα και Ευαγγέλου 
Σκαλτώνη στο Δ. Δ. Κονιάκου Δήμου Λιδορικίου Ν. Φω−
κίδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυ−
γωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με 
μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Α. Φωκίδας τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:200 που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 16 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝ. ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ    



5068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004892710090008*


